
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MỸ ĐỨC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
            

Số:            /QĐ - UBND Mỹ Đức, ngày         tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn đánh giá năng lực các đơn vị cung cấp thực phẩm, 

cung cấp suất ăn sẵn cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ ĐỨC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ quy 

định sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

 Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 01/7/2020 của Chính phủ sửa đổi 

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công thương;  

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 Bộ Nông 

nghiệp và PTNT Quy định phương thức quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực 

phẩm đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp 

giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của 

Bộ Nông nghiệp và PTNT 

Thực hiện Kế hoạch số 1761/KH-UBND ngày 22/7/2024 của UBND huyện 

Mỹ Đức về việc đánh giá năng lực các đơn vị cung cấp thực phẩm, cung cấp suất 

ăn sẵn cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện năm học 2024-2025; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 29/TTr-PYT 

ngày 24 tháng 7 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn đánh giá năng lực các đơn vị cung cấp thực phẩm, 

cung cấp suất ăn sẵn cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện (sau đây gọi là 

Đoàn đánh giá), gồm các ông (bà) có tên sau: 



2 

1. Đoàn đánh giá  

- Ông Trần Ngọc Tráng, Trưởng Phòng Y tế huyện, Trưởng đoàn; 

- Ông Lê Hải Hà, Phó trưởng Phòng Kinh tế huyện, Phó Trưởng đoàn; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó trưởng Phòng Giáo dục & đào tạo huyện, 

Thành viên;  

- Bà Nguyễn Thị Mỹ Hoà, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thành viên; 

- Ông Vũ Văn Quân, Kiểm soát viên Đội QLTT số 23, Thành viên; 

- Bà Trần Thị Toan, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 

huyện, Thành viên; 

2. Tổ giúp việc 

- Ông Phạm Đức Ngọc, Phó trưởng Phòng Y tế huyện, Tổ trưởng; 

- Bà Phạm Thị Nga, Phó Khoa Y tế Công cộng & ATTP Trung tâm Y tế 

huyện, Tổ phó; 

- Ông Kiều Tuấn Vũ, Đội Kinh tế, ma tuý, môi trường Công an huyện, Thành viên; 

- Bà Nguyễn Thị Hà, Chuyên viên Phòng Kinh tế huyện, Thành viên; 

- Ông Nguyễn Văn Định, Chuyên viên Phòng Giáo dục và đào tạo huyện, 

Thành viên; 

- Ông Phạm Vũ Phong, Viên chức Phòng Y tế huyện, Thành viên; 

- Bà Nguyễn Thị Thu, Chuyên viên Phòng Y tế huyện, Thư ký. 

Điều 2. Đoàn đánh giá có nhiệm vụ 

- Tổ chức đánh giá năng lực về hồ sơ, điều kiện thực tế của các đơn vị có nhu 

cầu cung cấp thực phẩm, cung cấp suất ăn sẵn… cho các cơ sở giáo dục thuộc 

phạm vi quản lý của UBND huyện và UBND các xã, thị trấn trước khai giảng năm 

học 2024 - 2025. 

- Các thành viên đoàn đánh giá hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách 

nhiệm đánh giá các nội dung theo sự phân công của Trưởng đoàn và theo chức 

năng, nhiệm vụ của đơn vị. Thực hiện nhiệm vụ đảm bảo công minh, khách quan, 

khoa học, đúng quy định. 

- Tổ giúp việc có nhiệm vụ giúp đoàn đánh giá xây dựng kế hoạch, tổ chức 

tiếp nhận hồ sơ, thẩm định hồ sơ năng lực của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm cung ứng thực phẩm cho các cơ sở giáo dục; tổng hợp báo cáo đoàn đánh giá 

năng lực trước khi tổ chức đánh giá thực tế tại các cơ sở đảm bảo công bằng, khách 

quan, đúng quy định tại các văn bản hiện hành. Đồng thời, xây dựng lịch đánh giá 

thực tế tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm cung ứng thực phẩm cho các 



3 

cơ sở giáo dục, tổng hợp kết quả báo cáo về đoàn đánh giá năng lực để báo cáo 

UBND huyện. 

- Trưởng đoàn được phép sử dụng con dấu của đơn vị đang trực tiếp quản lý 

để giao dịch, trao đổi thông tin bằng văn bản. 

Điều 3. Giao Phòng Y tế là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo ATTP 

huyện có trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị và các nguồn lực khác 

đảm bảo cho đoàn đánh giá hoạt động theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng các Phòng: Y tế, Kinh tế, 

Giáo dục và Đào tạo huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế, Trung tâm Dịch vụ Nông 

nghiệp huyện; Trưởng Công an huyện; Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 23; 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Sở: Y tế, Công thương,  

NN&PTNT thành phố Hà Nội; 

- Chi cục ATVSTP Hà Nội;                  (Để b/c) 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Thành viên BCĐ ATTP huyện; 

- Các trường học trên địa bàn;             

- Lưu: VT, PYT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

   

 
Lê Văn Trang  


		2024-07-24T17:13:56+0700


		2024-07-24T17:51:27+0700


		2024-07-25T08:42:12+0700
	Lê Văn Trang


		2024-07-25T08:58:27+0700


		2024-07-25T08:58:27+0700


		2024-07-25T08:58:27+0700


		2024-07-25T08:58:27+0700




